UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 01/2019 - COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGO DE
PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos de
Professor de Ensino Superior, do Grupo Profissional da Educação Superior da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, constituída pela Portaria “P”/UEMS Nº
475, de 15 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial nº 9678, de 19 de junho de
2018, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da análise das
solicitações de isenção da taxa de inscrição.

1- Fica deferido o pedido de isenção do candidato abaixo relacionado ao Concurso
Público, aberto pelo Edital N° 97/2018 – RTR/UEMS.

Área de Conhecimento Candidato CPF

Ciências Sociais Andre Luiz Vieira Dias 267.559.288-95

2- Fica indeferido o pedido de isenção da candidata abaixo relacionada ao
Concurso Público, aberto pelo Edital N° 97/2018 – RTR/UEMS.
-Yasmine Altimare da Silva – CPF: 265.184.098-00
Motivo: Não atendimento aos subitens 6.3 e 7.4, letras “d”, “f” e “g” – ausência de
fotocópia de certidão de quitação eleitoral, ausência de fotocópia do diploma de
graduação e ausência de fotocópia do diploma de pós-graduação, respectivamente.

Dourados, 24 de janeiro de 2019.

João Mianutti
Presidente da Comissão Organizadora